
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

273Ano XXIII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 03 de Janeiro de 2025 • Edição V CCXXXI

ld:09FED7D52C9E7482 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA DE UNIÃO 

PORTARIA 0004/2025 - GP 

O PREFEITO MUNICIPAL DE UNIÃO, ESTADO DO PIAUÍ, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o inciso VI, do art.90, combinado com a alínea ·a·, 
do inciso li do art. 19, ambos da Lei Orgânica do Município de União-PI, com 
supedâneo no art. 37° da Constituição Federal, 

RESOLVE: 

NOMEAR a Senhora NATÁLIA DE ARAUJO SILVA, inscrita no Cadastro 
de Pessoas Físicas - CPF sob o nº 069.879.953-46, para o cargo de Assessor Ili -
Assessoramento Técnico em Comunicação, Símbolo UAS-4, do Gabinete do Prefeito. 

Registre-se, 

Publique-se e cumpra-se. 

União-PI, 1 de janeiro de 2025. 

---~ fÍ.-Á__ ~· • GúsTÃvo CONDE MEDEIROS 
Prefeito de União - PI 

ld:030E7C7B58EC749F 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA DE UNIÃO 

PORTARIA 0006/2025 - GP 

O PREFEITO MUNICIPAL DE UNIÃO, ESTADO DO PIAUÍ, no uso 
das atribuições legais que lhe confere o inciso Vl, do art.90, combinado com a. 
alínea ·a·, do inciso li do art. 19, ambos da Lei Orgânica do Município de União­
PI , com supedâneo no art. 37° da Constituição Federal, 

RESOLVE: 

NOMEAR o Senhor GIOVANNI LIMA ASSUNÇÃO, inscrito no 
Cadastro de Pessoas Físicas - CPF sob o nº 074.007.413-06, para o cargo de 
Chefe da Seção de Controle de Legislação, Símbolo UAS-1 , no Gabinete do 
Prefeito. 

Registre-se, 

Publique-se e cumpra-se. 

União-PI, 1 de janeiro de 2025. 

fii)'-S:: J___L___~. 
GUSTAVO CONDE MEDEIROS 

Prefeito de União - PI 

ld:09FED7D52C9E6CS1 

Portaria 001/2025 de 01/01/2025. 

Ementa: Nomeia Antilhon Costa Rodrigues, 

para exercer o Cargo Comissionado de 

Secretário Municipal de Administração e dá 

outras providências. 

Mareio .José Pinheiro Moura, Prefeito Municipal de Slmplício Mendes, Estado 

do Piauí, no uso de suas atribuições legais estabelecidas no art. 66, Itens VI e IX, 

combinado com o art. 93, Item II, letra "a" da Lei Orgânica do Município e em 

conformidade com o que estabelece a legislação pertinente, especialmente a Lei 

Municipal nº 1.064/2017 de 20/03/2017; 

RESOLVE; 

Art. 1 ° - Nomear Antllhon Costa Rodrigues, portador do CPF n° 

696.753.848-91, para exercer o Cargo Comissionado de Secretário Municipal de 

Administração, percebendo a remuneração prevista em Lei; 

Art. 2º - Determinar à Secretaria Municipal de Administração, as providências 

cabíveis para registro e inclusão na folha de pagamento do cargo comissionado 

nomeado no Art. 1° desta Portaria; 

Art. 3° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se 

as disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cientifique-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Simplício Mendes em 01 de janeiro de 2025. 

~li----:, ~..:. \,~ ~-
Mareio .José Pinheiro Moura 

Prefeito Municipal 

ld:09FED7D52C9E6CS9 

Portaria 002/2025 de 01/01/2025. 

Ementa: Nomeia Paula Vlrglnla de Carvalho 

.Moura, para exercer o cargo Comissionado de 

Secretária Municipal de Finanças e dá outras 

providências. 

Mareio .José Pinheiro Moura, Prefeito Municipal de Slmpiíclo Mendes, Estado 

do Piauí, no uso de suas atribuições legais estabelecidas no art. 66, Itens VI e IX, 

combinado com o art. 93, Item II, letra "a" da Lei Orgânica do Município e em 

conformidade com o que estabelece a legislação pertinente, especialmente a Lei 

Municipal nº 1.064/2017 de 20/03/2017; 

RESOLVE; 

Art. 1 ° - Nomear Paula Vlrglnla de Carvalho Moura, portadora do CPF n° 

373.614.653-15, para exercer o cargo Comissionado de Secretária Municipal de 

Finanças, percebendo a remuneração prevista em Lei; 

Art. 2º - Determinar à Secretaria Municipal de Administração, as providências 

cabíveis para registro e Inclusão na folha de pagamento do cargo comissionado 

nomeado no Art. 1 ° desta Portaria; 

Art. 3° - Esta portaria entrará em v igor na data de sua publicação, revogando-se 

as d isposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cientifique-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Slmplíclo Mendes em 01 de Janeiro de 2025. 

n,,,_.__:, '~ ri,.,L J)'--:ac~.º los~ Pinheiro Moura 
Prefeito Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

